58  diário oficial Nº 36.152 Quarta-feira, 05 DE MARÇO DE 2025

Raimundo Sérgio da Silva ASG DAF/CL/GP 3263118/1

Renato Gomes da Cruz Júnior AUX. OPERAC TRÂNSITO DAF/CL/GP 5862787/2

Celso Nazareno da Silva MOTORISTA-R DAF/CL/GTRAN 3573/1

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 708/2025-DAF/cgp, de 25/02/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000617/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 13 e ½ (treze
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor total por
servidor de R$ 3.335,45, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o municipio de Ananindeua, no período de 05/03 à 18/03/2025,
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, no referido município acima citado, em especial para
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, bem como desenvolver
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Carla do Socorro Estumano de Sena AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57203709/1

Cláudio José Fonseca Monteiro AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57228801/1

Edilson Biá Viana AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57226741/1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57198618/1

Hércules Farias da Rocha AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57209343/2

Jorge Fernando dos Santos Tuma AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57198267/1

João Dhiogo Pinheiro e Souza AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57230579/1

Lícia Maria dos Santos Freire AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 5638704/1

Osvaldo Batista de Oliveira Junior AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57194796/2

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57193812/2

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 710/2025-DAF/cgp, de 25/02/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000613/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 13 e ½ (treze
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 3.335,45, referente ao deslocamento do município de
Belém para o municipio de salinópolis no período de 06/03 à 19/03/2025,
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, na referida localidade acima citada, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.
Com Pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Alexandre Caetano de Sousa AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57209138/1

Allan Soares Monteiro AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57200349/1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57217207/2

Antonio Robson Cascaes Dantas AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57217207/2

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57226452/1

Clodoaldo Medina Godinho Junior AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 54192741/3

Deninson Henrique Monteiro Maia AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57200271/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 5843219/2

Esmerinda Angélica Diniz Carvalho AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57200231/1

Fabrício Gomes de Oliveira AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 54192712/2

Gleydson Monção Araújo AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57201966/1

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 711/2025-DAF/cgp, de 25/02/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000615/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 13 e ½ (treze
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 3.335,45, referente ao deslocamento do município de
Belém para o municipio de Salinópolis no período de 06/03 à 19/03/2025,
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, na referida localidade acima citada, bem como cum-

prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.
Com Pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Inaldo Carlos Costa Araujo AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57211166/2

Inês Maria Miléo Guerreiro AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 8080089/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57226691/1

Karina Sant’Ana Aleixo AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57226498/1

Liliane Ferreira Pontes AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 5945397/1

Luana Aline Cardoso Leitão AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 54192725/2

Luis Antonio Pinheiro Cardoso AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57230582/1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57214957/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57226858/1

Wellington Carlos Henriques Martins AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 54195738/2

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 714/2025-DAF/cgp, de 25/02/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000619/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 13 e ½ (treze
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 3.335,45, referente ao deslocamento do município de
Belém para o municipio de Ananindeua no período de 06/03 à 19/03/2025,
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, no referido município acima citado, em especial para
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, bem como desenvolver
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Klécio de Tarcio Brito Pereira AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57214999/1

Kelly da Silva Alves AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57227729/1

Leidyane Marques Machado AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57200238/1

Luiza Silvana Pinheiro Meireles AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57227614/1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57202286/1

Marcus César Rodrigues Moraes AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57189262/2

Pedro Hugo de Lima Filho AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57226484/1

Raimundo Ferreira Valentim Neto AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57195665/2

Sidclei Furtado Farias AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 5921334/1

Wanderley Pontes Ferreira AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57211861/2

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 715/2025-DAF/cgp, de 25/02/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000620/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 13 e ½ (treze
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor total por
servidor de R$ 3.335,45, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o municipio de Ananindeua, no período de 06/03 à 19/03/2025,
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de
trânsito dos agentes, no referido município acima citado, em especial para
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, bem como desenvolver
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Benedito Claudio Silva AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57200473/1

David Clayton Pantoja da Paz AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57226372/1

Ivan Luis da Conceição Jaster AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57198279/1

Kelly Maia Santana AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57228950/1

Marcos Allan dos Santos Brito AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57232048/1

Maria da Silva Sousa AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57226370/1

Melquizedec dos Santos Andrade AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 54189205/2

Peter Mendes Pereira AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57226369/1